
 

 

 

Il Dott. Carlo Manzi, Presidente pro-tempore dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e 

degli Odontoiatri di Caserta,  

 

- premesso che con la pubblicazione del CCNL, comparto Funzioni Centrali, triennio 2019-

2021, si sono ridefiniti i sistemi di classificazione sostituendo le Aree A, B, C, D, 

rispettivamente con le Aree degli Operatori, Assistenti, Funzionari, Elevate Professionalità; 

- premesso che il nuovo CCNL prevede la possibilità di accedere alla progressione verticale 

tra le aree, attraverso procedure valutative e comparative cui sono ammessi i dipendenti in 

servizio in possesso dei requisiti indicati nella relativa tabella di corrispondenza alla quale 

integralmente si rimanda;  

- considerato che il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale triennio 2023-2025 

approvato dal Direttivo dell’Ente (del. n° 1/9 del 17.01.2023), ratificato dal Comitato 

Centrale della FNOMCeO ed inviato al Ministero competente, prevede per l’annualità 2023 

anche la progressione interna; 

- considerato che con Delibera 3/6 del 09/03/2023, il Consiglio Direttivo dell’Ente ha inteso 

dar seguito ad apposita procedura comparativa interna, tra i dipendenti appartenenti alla 

categoria degli Assistenti, per poter accedere a selezione per la copertura di n° 1 posto in 

progressione verticale nell’Area Funzionari; 

- considerato che in data 13 marzo 2023 si è proceduto alla pubblicazione sul portale 

dell’Ente nell’Area “Amministrazione Trasparente” del bando avente per oggetto: “Avviso 

interno procedura comparativa a Progressione verticale nell’ambito della Famiglia 

Professionale Funzionario”; 

- richiamati i requisiti per l’ammissione, le modalità e i termini di presentazione delle 

domande; 

- preso atto che sono pervenute n. 2 domande interne, ed entrambe le candidature sono 

risultate idonee; 

- valutati i candidati secondo i requisiti previsti dal bando e prodotta la graduatoria di merito,  

allegata alla presente deliberazione, di cui è parte integrante; 

 

DELIBERA 

 

- di dare esecutività alla progressione di carriera della Sig.ra Maria Teresa Cherella, 

dall’Area Assistenti (ex cat. B3) all’Area dei Funzionari;  

- di rinviare agli Uffici tecnici dell’Ente alla preparazione degli atti amministrativi 

consequenziali ed alla stipula del nuovo contratto con decorrenza 01/04/2023 e con 

continuità di anzianità contributiva; 

- di pubblicare il tutto sull’area Amministrazione Trasparente del Portale dell’Ente.  

 

 

 

                                                                      Il Presidente  

                            Carlo Manzi 
 

 



 

 

 

 

 

Graduatoria Procedura comparativa interna per la progressione in Area Funzionari 

 

Alla luce delle domande presentate dai 2 dipendenti dell’Ente, entrambi in servizio a tempo 

indeterminato ed in possesso del Diploma di Istruzione Secondaria di secondo grado, valutati 

gli anni di servizio, le competenze professionali acquisite nell’area immediatamente superiore 

a quella per la quale si fa richiesta d’accesso e la formazione acquisita nel corso della propria 

attività lavorativa, si procede alla seguente graduatoria interna per la progressione in Area 

Funzionari: 
 

Attribuzione punteggi 

 

 

 

Candidato Esperienza 

maturata nell’area 

di provenienza 

max 50p 

Titolo di 

studio 

posseduto 

max 25 p 

Competenze 

professionali 

acquisite 

max 25 p 

Totali 

CHERELLA MARIA TERESA 50 20 25 95 

DE CRISTOFARO ALESSIO 38 20 18 76 


		2023-03-31T06:48:56+0000
	MANZI CARLO




